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nogle Bemærkninger angaaende et Punkt, som 
sidst blev omtalt af den ærede Minister, nem- 
lig det, som rører ved det Spørgsmaal, som 
er Gjenstand for et særligtLovforslag» og som 
ogsaa er draget ind iBehandlingen af nær- 
værende Afsnit af Finantsloverr Jeg skal 
iøvrigt gjøre ,det ganske kort, da det ses af 
Betænkningen, at et temmelig sstort Mindretal 
paa 6 Medlemmer af Finantsndvalget er enigt 
i den modsatte Opfattelse af den, som den 
ærede Minister udtalte, nemlig i, at en saadan 

Sammendragning af disse Fonds maatte kunne 
ske gjennem Finantsloven Jeg forventer, at 
den ærede Ordfærer for dette Mindretal vil 
udvikle denne Sag nærmere, og skal derfor ikke 
opholde mig derved. Jeg skal kun gjøre op-« 

smærksom paa, hvorfor jeg tror, at man natur- 
ligen kommer til at stille sig saaledes, at man 
ikke vil gaa ind paa at lade denne Sammen- 
dragning ske ved en særlig Lov. ; Naar man 
ser Ministeriets Formening om Sagen og læser 
de skrevne Bilag igjennem, som ledsage det 
Udkast til en ny Budgetopstilling som vil-frem-- 
komme til 3die Behandling, forsaavidt dette 
Lovforslag vedtages, da finder jeg, at det er 
rigtigt, hvad jeg tidligere har sagt herom, og 
skal tillade mig at gjentage de Yttringer, som 
jeg fremkom med forledet» og som ikke syntes 
at behage den ærede Minister. Jeg var nem- 
lig af den Overbevisning 홢- sagde jeg den- 
gang, og det stadfæstes fuldstændig ved, hvad 
der foreligger iBilagene -홢홢홢, at man dog 
væsentlig vilde lade Bestyrelsen af disse Fonds 
vedblive at være den samme som hidtil. Man 
ser her anført i Flertallets Udtalelser i: Be- 
tænkningen, at Ministeriet mener, at Bestyrel- 
sen af de samlede Fonds Midler under Mini- 
steriets Overtilsyn tænkes at skulle forblive hos 
Universitetskvæsturen. Hvad nu denne Side 
af Sagen angaar, da forekommer det 
mig, at der ligger meget Vegrundet ik,det, 
som ,er blevet udtalt her for mange Aar siden 
og senere hyppig er blevet gjentaget, at det 
kan være onskeligt at alle de Eiendomme som 
Staten eier, hvad enten de ere henlagte Under 
de separate Fonds eller bestyres umiddelbart af 
Staten, samles under een Bestyrelse Dette 
er en,Paastand, som er gjort her for mange 
Aar siden, og Opsyldelsen deraf vilde ssssk det 

er jo dog indlysende 홢- medføre betydelige 
Besparelsen De altsaa, -der tro, at det vilde 
være heldigt, at slige Midler inddrages under 
een Bestyrelse, kunne ikke være tilfredse med 
den Anskuelse, som Ministeriet har udtalt i 
det foreliggenqe Underbilag, og maa ønske, at 
Sammendragningen ikke sker nu, men at der 
kommer til at gaa andre Undersøgelser i For- 
veien. Ligeledes hedder det længere nede, at. 
det maa tilkomme Konsistorium og Bestyrelsen 
for den polytekniske Anstalt at disponerevver 
de Beløb, som paa de enkelte Konti af Fi- 
nantsloven blive bevilgede for hvert enkelt 
Institut. Altsaa ogsaa i den Henseende ser 
man, at der paatænkes, at det skal blive ved 
det Gamle. Endelig er der forlods krcevet 
Opfyldelse af de fundatsmæssige Formaal for 
Kommunitetet, hvilket jo forøvrigt Ingen kan 
have Noget imod. Det samme Mindretal har 
i Betænkningen over Finantsloven under Nr. 
34 i den første Udtalelse, der findes der, an- 
tydet, at der, inden-den hele Sag ordnes, vil 
være god Grund til at ønske, at Rigsdagen 
og navnlig-Folkethinget kommer til ogsaa fra 
sin Side at anstille en dybere gaaende Under- 
sogelse end den, der kan finde Sted ved de 
aarlige Behandlinger af Finantsloven Mini- 
steriet og de separate Fonds hidtilvserende nær- 
meste Bestyrelser have havt saa rigelig Anled- 
ning til at gjennemgaa alle disse Sporgsmah 
at de have en stor Overvægt med Hensyn til 
den specielleste Indsigt overfor Rigsdagen, hvil- 
ket er lidet ønskeligt, da Rigsdagen jo dog 
maa have en væsentlig Andel i denne Sags 
endelige Ordning, og jeg har opfattet ,de Ud- 
talelser, som ere komne fra Mindretallet i 
denne Sag, saaledes, at det kun er en afven- 
tende Stilling, det vil indtage, og at det For- 
slag, som det iaar har gjort om at lade de 
forskjellige Jnstituter med separate Fonds, 
navnlig Universitetet og den polytekniske An- 
stalt, hvert udrede alle de Udgifter, der ved- 
komme det, har jeg anset for«at være blot en 
midlertidig Foranstaltning indtil et saadantSkridt 
kunde blive gjort fra Rigsdagens Side som det, 
der er antydet i Betænkningen under' Nr. 34- 
Der blev af det ærede cMedlem for Odense 
Amts 1ste Valgkreds (Koch) gjort opmærksom 
paa, at Beskaffenheden as Fnndatserne «var 


